TERMO ADITIVO N. 02/2019 AO CONTRATO N. 119/2018

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURO E A EMPRESA
GENTE SEGURADORA SA TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO
DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICIPIO.

Pelo presente instrumento de contrato, o MUNICÍPIO DE OURO, pessoa jurídica de direito público,
estabelecido na Rua Governador Jorge Lacerda, 1209, CNPJ n 82.777.228/0001-57, neste ato
representado pelo Sr. Neri Luiz Miqueloto, Prefeito Municipal, CPF n. 340.893.819-91, RG n. 655.507,
doravante denominado Contratante, e a empresa GENTE SEGURADORA S. A. estabelecida na Rua
Marechal Floriano Peixoto, n. 450, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP: 90.020-060, CNPJ n.
90.180.605/0001-02, neste ato representado pelo Senhor Marcelo Wais, brasileiro, portador do CPF nº
632.005.380-15, RG n° 7009036166, doravante denominada Contratada, já qualificada no contrato n.
119/2018, decorrente do Processo Licitatório n 0087/2018, Modalidade de Pregão Presencial n.
0064/2018, regido pela Lei Federal n. 8.666, de 1993, e suas alterações, provenientes às Licitações
Públicas, considerando o previsto na Clausula Terceira, do contrato original, resolvem de comum
acordo aditar o Contrato em epígrafe, o qual passa a reger-se com base nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA JUSTIFICATIVA
1.1. A necessidade de prorrogação do contrato n° 119/2018, se dá em virtude dos serviços contínuos
prestados pela Administração Pública Municipal, em razão da vulnerabilidade em que os veículos
ficam exposto no desenvolvimento das atividades da Administração Publica Municipal, sendo
primordial que a frota esteja segurada, para garantir a economicidade em razão dos sinistros a que
estão sujeitos. E em caso de sinistros provocados por veículos desta municipalidade, as pessoas
envolvidas sejam indenizadas conforme previsto em cada apólice de seguro que serão contratadas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação das apólices dos veículos do contrato n.
119/2018 e suas alterações, conforme solicitação de aditivo, para o ano de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E VIGÊNCIA
3.1. O prazo de execução será de 31/12/2019 até 31/12/2020, podendo ser prorrogado até o limite de
60 (sessenta) meses, conforme o disposto no art. 57 da Lei de Licitações.

3.2. A vigência do presente termo aditivo se da a partir de 31/12/2019 até 31/12/2020.

CLÁUSULA QUARTA - DOS VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
4.1. O valor do aditivo referente às apólices prorrogadas é de R$ 33.890,00 (trinta e três mil oitocentos
e noventa reais). Conforme tabela abaixo:

Item Lote/Produto Fornecedor Quantidade Valor

1

SEGURO TOTAL -
CHEVROLET - NOVO CLASSIC SEDAN L.S.  1.0 VHCE FLEX.

CHASSI: 9BGSU19F0EB193607
ANO / MODELO: 2013/2014

PLACA: MLV-0516
FIPE 100%

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 1.978,50
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 785,00

2

SEGURO TOTAL
RENAULT - CLIO HI- FLEX 1.0 16 V - ANO / MODELO : 2013/2014

CHASSI:  8A1BB8215EL862890
PLACA: MLM-3698

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.510,25

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 680,00

3

SEGURO TOTAL
DUBLO JAEDI - FIAT - 5 PAS. - 114CV - ÁLCOOL/GASOLINA

ANO/MODELO 2006
CHASSI 9BD22315562009683

PLACA: MDD-9903
FIPE 100%

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 4.447,50
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 925,00

4

SEGURO TOTAL - RENAULT / MASTER JAEDI TUR
PLACA MLY-1467

CHASSI:  93YMAF4MEFJ347106
CASCO: 110% DA FIPE

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMA DE R$ 5.478,70
DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00

APP MORTE/ INVALIDEZ / DMH R$ 34.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00

COBERTURA PARA VIDROS PARA-BRISA, TRASEIRO E LATERAIS,
ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.890,00

5

SEGURO TOTAL - VW/ NOVO GOL 1.0 8V TOTAL FLEX  ANO/MODELO
2011/2012

PLACA MIU- 2704
CHASSI 9BWAA05W8CP022960

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.216,25

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 790,00

7

SEGURO TOTAL
RENAULT - CLIO RN-ALIZE/EXP 1.0 HI-POWER 16 V - 5 PORTAS ANO

/ MODELO: 2014/2014
CHASSI:  8A1BB8215EL369656

PLACA: OKF-1455
FIPE 100%

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.510,25
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 695,00

8

SEGURO TOTAL - CAMINHAO MERCEDES BENS ATRON 2729 K 6X4
ANO MODELO 2014 / 2014,

PLACA: OKH-0265
CHASSI 9BM693388EB959611

FIPE: 100%
FRANQUIA REDUZIDA: R$ 9.405,90

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.740,00

DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00

APP MORTE: R$ 10.000,00
APP INVALIDEZ : R$ 10.000,00
DANOS MORAIS : R$ 20.000,00

ASSISTÊNCIA 24 HORAS
COBERTURA PARA VIDROS.

9

VEÍCULO DE PASSEIO
FIAT/PALIO FIRE 1.0 4P HATCH, ANO 2015 E MODELO 2015

CHASSI 9BD17122ZF7538764
PLACA QHG-3543

FIPE 100%,
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMA  R$ 2.128,50

DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00,
DANOS PESSOAIS: R$  70.000,00,

APP MORTE: R$ 40.000,00,
APP INVALIDEZ: R$ 20.000,00,

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 930,00

10

VEÍCULO DE PASSEIO
FIAT LINEA ABSOLUTE 1.8 FLEX, TIPO SEDAN, ZERO KM, NO MÍNIMO

MODELO 2015
CHASSI 9BD11056SG1576006

PLACA QHF-8835,
FIPE 100%

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.652,00
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.000,00

11

SEGURO TOTAL - VW - GOL TRENDLINE 1.0 - 4 PORTAS - 5
PASSAGEIROS. ANO/MODELO 2017/2018. TOTAL FLEX.

PLACA: QIU-0427
CHASSI 9BWAG45U8JT046779

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.108,25

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 945,00

12

SEGURO TOTAL - CITROEN AIRCROSS 1.6. TOTAL FLEX.
ANO/MODELO 2016/2017.

PLACA: QID-0673
CHASSI 935SUNFN1HB505323

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.826,75

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.295,00

13

SEGURO TOTAL - GM SPIN 1.8 LTZ ECONOFLEX. ANO/MODELO
2017/2018.

PLACA: QIJ 1059
CHASSI 9BGJC7520JB186914

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.682,00

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.500,00

FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

14

SEGURO TOTAL - RENAULT KANGOO 1.6 EXPRESS HI-FLEX 16V.
ANO/MODELO 2016/2017.

PLACA: QIC-2254
CHASSI 8A1FC1605HL280243

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 4.933,80

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.300,00

15

SEGURO TOTAL - GM MONTANA 1.4 LS ECONOFLEX. ANO/MODELO
2017/2017.

PLACA: QIU-5942
CHASSI 9BGCA8030HB191734

FIPE 100%
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.464,50

DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.245,00

16

SEGURO TOTAL
VW / 15.190 ÔNIBUS ANO/MODELO 2012 - 48 passageiros

CHASSI: 9532E82W3CR253819
PLACA: MKC-6055

CASCO: R$ 214.410,00
FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 14.911,18

DANOS MATERIAIS R$100.000,00
DANOS PESSOAIS R$50.000,00

APP MORTE R$ 30.000,00
APP INVALIDEZ R$ 30.000,00

DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 10.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 3.985,00

17

SEGURO TOTAL
VOLVO B - ONIBUS 4 X2 ESCOLAR  - 45 passageiros

ANO/MODELO 2012/2012
PLACA: MLF-5887

CASCO: R$ 220.000,00
CHASSI 9BVT5T723CE400997

FRANQUIA REDUZIDA: R$ 12.221,71
DANOS MATERIAIS: R$ 150.000,00
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00

APP. MORTE: R$ 28.000,00
APP. INVALIDEZ: R$ 28.000,00

DMH: R$ 6.000,00
DANOS MORAIS: R$ 20.000,00

ASSISTÊNCIA 24 HRS
COBERTURA PARA VIDROS.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 2.920,00

18

SEGURO TOTAL - MARCOPOLO MINIBUS   VOLARE V8L 4X4
LOTAÇÃO  - 26 PASSAGEIROS

ANO/MODELO: 2014/2015
CHASSI 93PB58M1MFC054586

PLACA: QHC-9908
CASCO: R$115.000,00

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMA DE R$ 14.348,33
DANOS MATERIAIS: R$ 150.000,00
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00

APP MORTE/ INVALIDEZ / DMH R$ 34.000,00
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00

COBERTURA PARA VIDROS PARA-BRISA, TRASEIRO E LATERAIS,
ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 2.795,00

20 SEGURO TOTAL   GENTE 1 2.865,00

MARCOPOLO MINIBUS VOLARE V8L 4X4 LOTAÇÃO 26
PASSAGEIROS, ANO/MODELO: 2015/2015

CHASSI: 93PB58M1MECO52918
PLACA: QHQ-8174
CASCO: 140.000,00

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMA DE R$ 12.348,33
DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS: R$ 100.000,00

APP MORTE/ INVALIDEZ / DMH R$ 34.000,00,
DANOS MORAIS: R$ 30.000,00

COBERTURA PARA VIDROS PARA-BRISA, TRASEIRO E LATERAIS.
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.

SEGURADORA
S/A

21

SEGURO TOTAL
RENAULT CLIO 1.0

ANO/MODELO : 2016/2016
CHASSI 8A1BB8215GL479786

PLACA : QIK 1916
FIPE 100%

FRANQUIA REDUZIDA COM MÁXIMO DE R$ 2.510,25
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 715,00

23

SEGURO TOTAL
CHEVROLET SPIN 1.8 8V ECONOFLEX CÂMBIO AUTOMÁTICO

ANO/MODELO : 2018/2019
CHASSI : 9BGJC7520KB148166

PLACA : QJY 3669
FIPE : 100%

FRANQUIA REDUZIDA : R$ 2.700,00
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.540,00

24

SEGURO TOTAL
FORD RANGER CABINE DUPLA XLS 3.0 PSE TURBO 4X2

ANO/MODELO : 2006/2006
CHASSI : 8AFER13PX6J487018

PLACA : MDF 0253
FIPE : 100%

FRANQUIA REDUZIDA : R$ 3.000,00
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.250,00

25

SEGURO TOTAL
FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 FLEX

ANO/MODELO : 2018/2018
CHASSI : 9BD19713HJ3356107

PLACA : QIV 5015
FIPE : 100%

FRANQUIA REDUZIDA : R$ 2.600,00
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00
DANOS PESSOAIS R$ 50.000,00

APP MORTE / INVALIDEZ / DMH R$ 20.000,00
DANOS MORAIS R$ 20.000,00

COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES, LANTERNAS E
FARÓIS. ASSISTÊNCIA 24 HORAS KM LIVRE.

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.100,00

26
Seguro Total - Veículo HB20 Unique 1.0 Flex 12V, Zero KM Marca

Hyundai Ano/Mod: 2019/2019 Combustível: GASOLINA Passageiros: 5
Chassi: 9BHBG51CAKP025323 Coberturas: Nome Cobertura: Franquia:

GENTE
SEGURADORA

S/A
1 1.000,00

LMI: Prêmio CASCO (COMPREENSIVO) R$ 3.124,49 VMR 100% R$
693,03 RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 100.000,00 R$ 22,88 RCF

- DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 6,59 RCF - DANOS
MORAIS R$ 0,00 R$ 50.000,00 R$ 7,58 APP - MORTE ACIDENTAL R$
0,00 R$ 20.000,00 R$ 1,84 APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL

OU PARCIAL R$ 0,00 R$ 20.000,00 R$ 4,08 APP - DESPESAS
MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 0,00 R$ 20.000,00 R$ 2,06

LANTERNAS R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 2,92 FARÓIS R$ 140,00 R$ 0,00 R$
3,66 PÁRA-BRISA DIANTEIRO R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 9,75 VIDROS

LATERAIS R$ 80,00 R$ 0,00 R$ 4,87 RETROVISORES R$ 140,00 R$
0,00 R$ 3,66 PÁRA-BRISA TRASEIRO R$ 140,00 R$ 0,00 R$ 9,75

TROCA DE PNEU 0.00%* R$ 0,00 R$ 0,11 GUINCHO 0.00%* R$ 0,00 R$
226,86 CARGA DE BATERIA 0.00%* R$ 0,00 R$ 0,36

4.2. O pagamento será efetuado em 10 (dez) parcelas mensais. Cada parcela será de R$ 3.389,00
(três mil trezentos e oitenta e nove reais). Os pagamentos serão efetuados através de pagamento de
boleto bancário, ou crédito em conta, em 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato, mediante
apresentação das apólices e a respectiva nota fiscal.

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS
5.1. As despesas decorrentes deste termo correrão por conta do orçamento financeiro para o exercício
de 2020 do Município de Ouro, conforme segue:

2003. MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 1.000,00
2007. MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 1.295,00

2010. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E AZENDARIAS
3.3.90.00.00.(000000). Aplicações Diretas – R$ 1.000,00

2013. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 2.175,00
2016. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTES ESCOLAR
3.3.90.00.00. (010000). Aplicações Diretas – R$ 12.565,00

2026. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DE SAÚDE
3.3.90.00.00. (020000). Aplicações Diretas – R$ 6.725,00

2035. MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 790,00

2042.MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 2.225,00

2048. MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES AGRÍCOLAS
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 3.705,00

2055. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 1.465,00
2056. MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.00.00. (000000). Aplicações Diretas – R$ 945,00

5.2. Os recursos financeiros serão provenientes de recursos próprios do Município de Ouro.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO
6.1. As demais cláusulas constantes no contrato primitivo seguem inalteradas. Este aditivo incorpora-
se ao contrato original.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO
7.1. Fica eleito o foro da Comarca de Capinzal, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente
Contrato, com renúncia expressa aos demais, sem prejuízo do inciso X do artigo 29 da Constituição
Federal, com a redação introduzida pela Emenda Constitucional nº. 19/98.
 E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por si e
seus sucessores, em 03 (três) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Ouro/SC, 20/12/2019.

Neri Luiz Miqueloto
Contratante

 Marcelo Wais
Contratada

Testemunhas

Alex Sandro Silva
CPF:  023.978.779-02

Hermes Felis Pissolo
CPF: 668.008.389-34

Visto e aprovado pela Assessoria Jurídica

Dirceu Cesar de Andrade - OAB 8286
Portaria 005/2017